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Kuvendi i Komun#s sé¢ Gjakovés
Komiteti pér Politiké dhe Financa
01. Nr.06cofod -S4 2 € 12020
Dt.07.05.2020

Pér: z/znj. _
LENDA: FTESE

Ftoheni gé t& merrni pjesé né mbledhjen e katért pér vitin 2020 t& Komitetit pér Politiké dhe
Financa t&é Kuvendit t¢ Komunés s¢ Gjakovés, e cila do té¢ mbahet me dt.14.05.2020 ( E Enjte ) me
fillim né ora, 10:00 né& hapésirat e Pallatit t¢ Kulturés , Salla e Vogél kati II .
Pér kété mbledhje propozohet ky:
RENDDITE
1. Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur me dt. 12.03.2020 .

2. Informata -I- Financiar Periodike 2020 .

3. Té Ndryshme .
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF
KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA N e,

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés

Komiteti pér Politiké dhe Financa

01 Nr.060/01-7752/2020

Gjakové, me dt.12.03.2020, ora 10:00

Ndértesa e Komunés né objektin e ish BANKOS-it

PROCESVERBALI

Nga mbledhja e treté e Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2020 .
Té pranishém ishin kéta anétaré t& KPF-sé: z. Anton Shala, z. Haxhi Sejdiu, znj. Florentina Gjergjaj,
z. Fazli Hoxha, z. Rrok Luli, z. Bekim Ermeni, znj. Kaltrina Biblekaj, znj. Mimoza shala .

Mungon : znj. Diana Qarkaxhia,

Té pranishém té tjeré: z. Durim Halilaj, z. Kushtrim Brahimaj, pérfaqésues nga ZKKK-s&, zyrtar pér
informim, pérfaqésues t&¢ OSBE-s¢ dhe t¢ OJQ-ve. media lokale: TV Syri, Radio Gjakova, dhe media
t¢ shkruara.

Mbledhjen ¢ kryesoi Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés: z. Anton Shala .

Kryesuesi: Té nderuar anétaré ¢ pranishém té¢ Komitetit pér Politik€ dhe Financa sot do ta kemi
mbledhjen e treté pér vitin 2020 t& KPF-s&, t¢ pranishém né& kété mbledhje jané 8 anétar | mungon |
andaj meqenése ekziston kuorumi po fillojmé sipas agjendés .

Pér kété mbledhje éshté propozuar rendi i dités sipas ftesés t& cilén e keni marré a ka dikush ndonjé
vérejtje apo sugjerim sa i pérket rendit té dités.

z. Rrok Luli: N& njé pérgjigjeje q€ e kemi marr nga kryetari dhe drejtori i shérbimeve Publike lidhur
me kanalizimin e ujerave t€ zeza ka gené shumé shqetésuese ku né mbledhjen ¢ fundit & kuvendit
drejtoi i shérbimeve Publike ka théné se Komunés sé Gjakoveés i duhen edhe 10 vite pér me i pérmbyll
kanalizimet andaj uné kérkojé qé t& kemi si piké t& veganté diktimin pér keté ¢éshtje sepse kanalizimet
né komunén e Gjakovés jan€ shumé shqetésues .

znj. Mimoza Shala : Propozoj ¢ t& kemi njé piké t&¢ rendit t& dit€s lidhur me projektin 100€ pér
fémijét e porsalindur .

Kryesuesi: Mendoj se pér keté piké fillimisht duhet t& kemi konsultime paraprake me kryetarin dhe
drejtorin e financave sepse e nuk e dimé se a jem ne kompetent pér keté ¢é€shtje .

z. Durim Halilaj : Nése kérkesa €shté pér kété vit atéheré buxheti €shté i miratuar dhe mjetet nuk jané
té parapara .

znj. Florentina Gjergjaj: Uné propozoj q€ t€ kemi njé hapésiré kohore q€ t€ konsultohemi edhe me
natarét tjeré t¢ grupeve dhe t€ marri njé géndrim se si do t& veprojmé sepse kjo erdhi si shpejté né kété
takim



Kryesuesi: E ges né Votim rendin e dités sipas ftesés s& béré, dhe me kérkesén e z. Rrok Luli:
informaté pér kanalizimet né Komunén e Gjakovés. Kush &shté : Pro, Kundér, Abstenim, nga an€tarét
e pranishém unanimisht u votua pro, pas votimit u miratua ky :

REND DIT

1. Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur me dt. 19.02.2020 .

2. Bartja e & hyrave vetanake t& pashpenzuara nga viti fiskal 2019, né buxhetin e vitit 2020.

L7

. Informata Financiare Komunal pér periudhén Janar — Dhjetor 2019.

.

. Raporti vjetor i punés sé Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore pér Vitin 2019.

hn

. Informata pér kanalizimet né¢ Komunén e Gjakovés

6. T Ndryshme .
1.Pika e paré e rendit té dités: Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur me dt. 19.02.2020
Kryesuesi: E hapi diskutimin pér kété piké € rendit t€ dités a ka dikush ndonjé vérejtje.

Kryesuesi: Pasi q¢ nuk ka diskutime ¢ qes né votim, miratimin e Procesverbalit & mbledhjes s&
mbajtur me dt. 19.02.2020 Kush gshté Pér, Kundér, Abstenim.

Nga anétarét ¢ KPF-sé unanimisht u votua por .

2. Pika e dyté e rendit té dités: Bartja e t& hyrave vetanake t& pashpenzuara nga viti fiskal 2019, n&
buxhetin e vitit 2020.

Kryesuesi: Pér kété piké té rendit té dités e kemi Bartja e t& hyrave vetanake t€ pashpenzuara nga viti
fiskal 2019, n& buxhetin e vitit 2020, andaj e ftoj Drejtorin z. Durim Halilaj q& ta merr fjalén .

z. Durim Halilaj: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka pérgatitur propozimin pér bartjen e mjeteve
nga viti 2019 né buxhetin e vitit 2020 ku komunés sé Gjakovés i kan& tepruar mjete n€ vler€ prej 817,
227€ po ashtu e kemi edhe tejkalimin e t& hyrave vetanake né& vleré prej 422,436 euro , vlera ¢
paraparé pér bartje nga vitet paraprake né vitin 32020 jané né kéto kategori ekonomik . paga dhe
méditje , mallra dhe shérbime , shpenzime komunale , subvencione dhe trasfere , dhe projekte kapitale
si dhe tejkalimi i t& hyrave vetanake ku né total bartja éshté 1239.730,10€ bashkangjitur i keni t€ gjitha
dokumentet kategorité ekonomike nuk jangé ndryshuar projektet qé€ kané qené t€ nisura jan€ (€
buxhetuara .

Kryesuesi: Pasi qé nuk ka diskutime tjera e qes né votim, q€ kjo piké t€ kaloj pér shqyrtim né
mbledhjen e kuvendit, Kush éshté Pér, Kundér, Abstenim. Nga anétarét ¢ KPF-s¢ unanimisht u
votua pro, pas votimit t&€ béré komiteti pér Politik dhe Financa e miratoj k&té :

Pérfundim

I. Aprovohet Informata mbi suksesin e gjysmé vjetorit t€ par¢ shkollor 2019-2020

[



I1. Kjo piké sé bashku me materialin dhe dokumentin e pérgatitur t& pércillet pér shqyrtim né
mbledhjen e radhés té Kuvendit t& Komunés .

3. Pika e treté e rendit té dités : Informata Financiare Komunal pér periudhén Janar — Dhjetor 2019.

Kryesuesi: Pér kété piké t& rendit t& dités e kemi Informata Financiare Komunal pér periudhén Janar
— Dhjetor 2019. andaj ¢ ftoj Drejtorin z. Durim Halilaj g€ ta merr fjalén

z. Durim Halilaj: Duke u bazuar né nenin 46 pika | dhe 46 pika 2 t& ligjit pér menaxhimin e
financave Publike pér raportimet e pérkohshme dhe vjetore Drejtoria pér buxhet dhe financa e ka
pérgatitur informatén financiare pér vitin 2019, kjo informaté ka pér qéllim t& tregoj té€ gjithé treguesit
relevanté pér Komunén e Gjakovés planifikimin, realizimin, shpenzueshmérin, alokimin si dhe
treguesit tjeré financiar, Buxheti fillestar ka gené né vleré prej 24.785,17€ i cili ka pésuar ndryshime
me bartjen nga viti paraprak né vleré prej 1.998,980€, nga donacionet dhe participimet dhe donacionet
né vleré prej 371.631€ bartje nga vitit paraprak 1.833.4746,€ , buxheti total i komung s& Gjakovés ka
qené 26, 784,653 dhe nuk pérfshihet tejkalimi i t& hyrave vetanake , ku shpenzueshmérija ka qené 96%
. kategorité ekonomike qé jané shpenzuar jan& paga dhe méditje jané shpenzua 99.64% e mjeteve (€
planifikuara. tek mallra dhe shérbime jang shpenzuar 97%, tek shpenzimet komunale jang shpenzuar
94%. tek subvencionet dhe transferet jan& shpenzuar 94% tek investimet kapitale jané shpenzuar
90,6% po ashtu komuna ka mbledh t& hyra vetanake né vler¢ prej 3.917.450€ qé¢ pérbén 12% tejkalim
t& planifikimit , pér heré & paré komuna e gjakove kalon n¢ 975,000€ borxhe nuk ka vlera milionéshe
borxhe .

znj. Florentina Gjergjaj: Tek pagesat e subvnconeve né analitik jan€ & paraqitura totali i vlerés né
drejtori por meqenése tabela lexohet horizontalisht lexohet né total andaj kjo duhet t& pérmirésohet .

z. Rrok Luli: Tek & hyrat e realizuara sipas drejtorive ka realizmi mbi planifikimin deri n€ 182% pse
ka ndodh kjo a éshté béré planifikimi i dobét apo pse ka ndodh kjo.

z. Durim Halilaj: Planifikimi i t&¢ hyrave punohet s&¢ bashku me Ministrin ¢ Financave, disa t& hyra
nuk mund t& parashikohen si¢ jané dénimet e inspektonit si dhe né tatim né pron€ ka borxhe t&
grumbulluara, tejkalimi ka ndodhur pér shkak t& punés &s miré € stafit ¢ komunés .

z. Bekim Ermeni: Ajo q¢ &hté mé réndési né kété raporte jané investimet kapitale né fage 20
realizimi i buxhetit né investime kapitale &shté 90.6% sipas raportit i bazuar né totalin e alokimit dhe
né totalin e realizimit i cili nuk korrespondon me fagen 3 ge po ashtu flitet pér investimet kapitale por
né bazé té grandeve & t& hyrave sepse kemi t& hyra vetanake mjetet e bartura dhe grande e donacione
dhe nése i shikojmé pérqgindjet né fagen 3 mesatarja del 83.6 %, pra kéto dy shifra nuk korrespondojné
némés veti .

Né pjesén analitike ku shgetésuese jané mjetet e shpenzuara nga vendimit ¢ gjykatave dhe né nenin 39
qé ka t& bgjé me thesarin, ku geverisja nuk arrin me i kryer obligimet ndaj operatoréve ekonomik dhe
operatoret ekonomik detyrohen ti marrin mjetet pérmes pérmbarueseve dhe kjo tregon nj¢ menaxhim
jo t& mitre t& parasé . Tek shpenzimet analitike t€ paragitura né két€ raport ku jané& paragitur disa
projekte si Hartat Zonale Komunale ku jané planifikuar . jané alokluar dhe jang hargjuar mjetet , si dhe
kodi pér ndértimin e pandave & ujitej 50,000€ jané planifikuar, 50,000€ jang alokuar dhe 50,000€ t&
hargjuara si dhe blerja e pajisjeve fotografuese XXL selfi dhe ballkoni panoramik ku jané planifikuar
20,000€ jané alokuar dhe jané shpenzuar . ndértimi dhe vendosja e pajisjes roler zip lin& jang
planifikuar jané alokuar dhe jang hargjuar si dhe kérkoj sqarime pér programin ¢ bashk&punimit
ndérkombétar Kosové dhe Mali i Zi .



Kérkoj q&é né mbledhjen e radhé&s né ményré zyrtare pér kéto 4 projekte kapitale t€ na sjellésh né kopje
fizike , raportin ¢ menaxherit t& projektit , raportin ¢ kompanisé mbik&qyrése , dhe urdhérpagesén nga
njésit kérkuese pér pagesén ndaj operatorit ekonomik pér kéto projekte .

z. Durim Halilaj: Tek shpenzueshmérija e investimeve kapitale pér heré t€ paré Komuna e Gjakovés
¢ ka shpenzueshérin né investime kapitale mbi 90% . shpenzimet kapitale u tha se nuk pérputhen un¢
po ju sqaroj se pérputhen sepse grani qeveritaré &sht€¢ mé i madhe se dhe €shté i sakt€ jané llogaritur
me fri ballans. Tek borxhet dénimet dhe gjykata Drejtoria pér buxhet dhe financa t&€ gjitha projekte
kané gené t& alokuara dhe vlera e thesarit kané qené€ obligime ndaj operatoréve ekonomik , ndérsa
giykata kané qené pér [&ndét kontestuese qé kané qené né gjykaté dhe t€ gjitha kané qgené léndé &
viteve paraprake . Sa i pérket kodeve qé i pérmend pér Hartén Zonale jané térhequr nga thesari , Blerja
e pajisjeve jané térhequr nga thesari dhe né té gjitha ato q& i pérmende jané térhequr nga thesari e nuk
jané shpenzuar pér kéto projekte . pér projektin emalit t€ zi lideré ka gen¢ komuna e malit t€ zi

znj. Kaltrina Biblekaj: Tek qiraja pér tregjet né t& gjitha vitet jané realizuar t€ hyra ndérsa pér vitin
2019 nuk jang inkasuar pse ka ndodhur Kjo a nuk jané inkasuar a mjetet kérkojmé sqarime .

z. Durim Halilaj: Tregjet nuk kan& pasur kontrat€ né€ vitin 2019 dhe tani jané€ n€ proceduré (&
ankandit publik . ndérsa mjetet g€ jané inkasuar né€ vitet e kaluara kan€ gené obligime ndaj komunés .

Kryesuesi: Pasi q¢ nuk ka diskutime tjera e ges né votim, q¢ kjo piké t€ kaloj pér shqyrtim né
mbledhjen e kuvendit, Kush éshté Pér, Kundér, Abstenim.
Nga anétarét ¢ KPF-sé unanimisht u votua pro késaj pike, pas votimit t& béré komiteti pér Politik
dhe Financa e miratoj keté :

Pérfundim

I. Aprovohet Informata Financiare Komunal pér periudhén Janar — Dhjetor 2019.

II. Kjo piké sé bashku me materialin dhe dokumentin e p&rgatitur t& pércillet pér shqyrtim né
mbledhjen e radhés t€ Kuvendit € Komunés .

4. Pika e katért e rendit té dités : Raporti vjetor i punés s¢ Njésis€é pér Menaxhimin e Burimeve
Njerézore pér Vitin 2019.

Kryesuesi: Pér kété piké t€ renit t& dités e kemi Raporti vjetor i punés s& Njésis¢ pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore pér Vitin 2019, andaj e ftoj z. Kushtrim Brahimaj q¢ ta merr fjalén .

z. Kushtrim Brahimaj : Q€llimi i kétij raporti €shté rrifja e transparencés komunale , Komuna e
Gjakovés i ka rreth 322 pozita € autorizuara prej tyre 321 jané t Karrierés dhe vetém njé &sht€ jo i
karrierés ky ¢shté njé raport 6 majorésh sepse pérshaka t&€ ndryshimeve ligjore nuk kemi pas mundési
t¢ zhvillojmé konkurse , Realizimi i planit t& punés pér vitin 2019 ka arritur n& 72% pér kéto 6 muaj .
Pasojat e késaj jané edh ené shtimin e numrit né& shtrues & detyrés Kryesisht né pozitat udhéheqése
edhe sot e késaj dite end€é nuk mundemi & procedojmé me konkurse .

z. Bekim Ermeni: Raporti €shté i detajuar por kérkoj disa sqarime shtesé lidhur me disa paqartési ku e
kamé nj¢ kérkesé¢ g€ € plotésohet ky raport edhe me disa t¢ dhéna me listén e t& punésuarave té
shérbyesve civil vetém gjat€ vitit 2019, lista e t& angazhuarve me Kontraté mbi vepér duke e specifiku
edhe detyrat e punés dhe kérkojmé njé listé € zyrtaréve komunal t& ciléve me vendim té kryetarit &
komunés i éshté rrité koeficienti i pagés nése ka .



z. Haxhi Sejdiu: Pér pikén e paré t&€ ngritur nga z. Ermeni , kuré jan& konkurset publike dhe jang t&
publikuara né fagen Zyrtare mendoj se €shté e pa nevojshme me hap debat por kjo &shté kérkesé
politike , ndérsa pér kéto dy kérkesat tjera mendoj se duhet t&€ sqarohen .

z. Kushtrim Brahimaj; Nuk ka kompetencé kryetari i Komuné&s me i ngrit koeficientet ¢ zyrtaréve pa
konkurs, pra nuk ka asnjé rritje t¢ koeficienti por kemi né bazé té konkurseve dhe ka pasur rregullime.
Pér listén e marréveshjeve me shérbime t€ vecanta i kemi pér dy arsye sepse i kemi 40 vende (& lira &
punés sot gé né njé formé jemi duke i mbuluar me shérbime t& veganta dhe arsyeja e dyté &shté ku disa
shérbime jané t&é afats€hme dhe nga DUMM kemi marré kérkesén pér angazhimin e disa zyrtaréve pér
shérbime t€ caktuara . Pér listén e t€ punésuarve nuk &shté as njé problem ato jané publike andaj mé
duhet njé konsult¢ me ministri dhe nuk paraget problem .

Kryesuesi: Pasi q¢ nuk ka diskutime tjera e qes né votim q& kjo piké t€ kaloj pér shqyrtim né
mbledhjen e kuvendit, Kush éshté Pér, Kundér, Abstenim,
Nga anétarét e KPF-s¢ unanimisht u votua pro késaj pike.

Pérfundim

I. Aprovohet Raporti vjetor i punés s¢ Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore pér Vitin
2019.

II. Kjo piké sé& bashku me materialin dhe dokumentin e pérgatitur t& pércillet pér shqyrtim né
mbledhjen e radhés t& Kuvendit t¢ Komunés .
6. Pika e gjashté e rendit t€ dités : Informaté lidhur me gjendjen e kanalizimeve né Komunén e
Gjakovés

Kryesuesi: Pér kété piké té rendi té dités e kemi Informaté lidhur me gjendjen e kanalizimeve né
Komunén e Gjakovés t€ cilén e kérkoj z. Rrok Luli té cilin e ftoj q& ta merr fjalén .

z. Rrok Luli: Uné kérkoj njé informaté lidhur me planet e késaj qeverisje pér kanalizimet né
komunén e Gjakovés sepse &shté shumé e nevojshme investimi né kanalizime e jo t& pritet 10 vite sig

u tha né mbledhjen e kuvendit .

z. Haxhi Sejdiu: Ne kemi kérkuar két¢ informaté nga kryetari dhe pérgjigjeje éshté se né vitin 2021
do t€ keté fonde t&€ médha pér investime né kanalizime .

z. Durim Halilaj: Uné vetém dua t€ ju sqaroj se Kanalizimet nuk jané aset i komuné&s, Bashkimi
evropian do t€ ndaj fonde pér trajtimin e ujerave t&é zeza

Kryesuesi: Pasi q¢ nuk ka diskutime tjera e ges né votim, q& Kkjo piké t&¢ kaloj pér shqyrtim ng
mbledhjen e kuvendit, Kush &shté Pér, Kundér, Abstenim.
Nga anétarét e KPF-s€ unanimisht u votua pro késaj pike.

Pérfundim

L. Aprovohet Informaté lidhur me gjendjen e kanalizimeve né Komunén e Gjakovés

IL. Kjo piké sé bashku me materialin dhe dokumentin e pérgatitur t& pércillet pér shqyrtim né
mbledhjen e radhés t&¢ Kuvendit t& Komunés .

wn



7. Pika e shtaté e rendit ¢ dités: T€ ndryshme

Kryesuesi: Uné dua t€ konsultohemi me té gjithé ju sepse ashtu si¢ e dini Organizata Botéroré e
Shéndetésisé ka shpallur Pandemi né nivel botéror, andaj pér kéto pikat e financave sidomos pér
bartjen a ka ndonjé afat t& caktuara sepse mundet me ndodh g€ té shtyhet mbledhja .

Ju rikujtoj edhe njé heré se e keni obligim ashtu si¢ jeni informuar edhe nga Zyra e personelit q& té
béni deklarimin e pasurisé€ sipas afateve ligjore .

Kryesuesi : A ka dikush ndonjé diskutim pér kété piké . Megenése nuk ka diskutime té tjera e shpalli
t&¢ mbyllur két€ mbledhje.

Mbledhja u shpall e mbyllur né ora 11:20

Procesmbajtés, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés

Burim Bajrami z. Anton Shala
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Informata -I- Financiar Periodike 2020

Kérkesat pér raportim

Informata Financiare Komunal pér periudhén Janar — Mars 2020, béhet né bazé 1€ kérkesave pér
raportim t&é pérkohshém dhe vjetor bazuar né€ dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2 & Ligjit Nr. 03/L.-048
“Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.

Informata Financiare Komunal Periodike ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuring
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit t€ grumbullimit t¢ mjeteve sipas burimeve,
pérmbushjes sé obligimeve t&é planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve (& shpenzuara
dhe até sipas natyrés sé& shpenzimeve dhe kategorive t€ pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si
dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE

Ky raport financiar éshté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (€ bazuar né para t€ gatshme “Raportimi
Financiar sipas Kontabilitetit t€ bazuar né para ¢ gatshme”. Shénimet né pasqyrat financiare paragesin
pjesé integrale pér ta kuptuar pasqyrén, andaj duhet té lexohen s¢ bashku me pasqyrat.

Komuna e Gjakovés nuk operon me llogaringé e vet bankare. Qeveria operon me funksion té centralizuar
t€ Thesarit i cili e administron pranimin e parave (€ gatshme t€ mbledhura nga té gjitha entitetet buxhetore
gjaté vitit financiar. Pagesat e béra né kété llogari sa i pérket Komunés s€ Gjakovés jané té paraqitura né
kolonén e llogarisé sé vetme t& Thesarit né Pasqyrén e Pranimeve dhe pagesave t& Parave t¢ Gatshme.

Buxheti 1 nxjerré nga Asambleja Komunale dhe 1 aprovuar me ligjin e Buxhetit Nr.07/L-001 né vleré¢
27.252.717,00€ i cili ka pésua ndryshime gjaté periudhe Janar—Mars 2020 pér té hyrat nga donacionet
dhe participimet né¢ vleré¢ 75.356,87€. Buxheti i pérgjithshém Periodik pér kété periudhe éshté
27.328.073,87€.

Buxheti Fillestar = 27,252,717.00
Grandi geveritar 23,530,350.00
Te hyrat vetanake 3,722,367.00

Financim nga Huamarrja
NDRYSHIMET BUXHETORE
Mjetet e bartura nga viti paraprak
Participimet dhe Donacionet 75,356.87
Zvoglim ne Financim nga Huamarrja

_75,356.87

BUXHETI MOMENTAL 27,328,073.87

KOMUNA B GJAROVES
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Raport i ekzekutimit té Buxhetit

KON

A [ GJAKOVES

o 5 g Pranimet - Pagesat Progresi| % me
Buxheti fillestar Periodik Alokimet (Shpenzimi) | me plan | alokim
Pérshkrimi Ligji Nr. 07/L-001 SIMFK SIMFK g, % | né %
a b C d e f=elc | g=eld
Gjithsej Pagesat 1+2+3+4 1+2+3+4 1+2+3+4 1+2+3+4
C27252,717.00 | 27.328,073.87 | 7,250,416.57 | 4,338,314.08 | 15.87%| 59.84%
HUAMARRJET
HUAMARRIJET M&SH
HUAMARRIJET KAPITALE
Granti i Pérgjithshém 2| 23,530350.00 | 23,530,350.00 |- 7,175,059.70 | 4,338,314.08 | 18.44%]| 60.46%
Paga dhe Meditje 13,795,893.00 [  13,795.893.00 | 3,425,799.23 | 3.425,799.23 | 24.83%| 100.00%
Mallrat dhe Shérbimet 2,508,103.00 2.508,103.00 [ 1,254,051.50 655,705.27 | 26.14%| 52.29%
Shpenzimet Komunale 544.800.00 544.800.00 272.400.00 104,880.45 | 19.25%| 38.50%
Subvencione dhe Transferet 42.500.00 42.500.00 21,250.00 0.00%|  0.00%
Investimet Kapitale 4.403.118.00 4403,118.00 2,201,558.97 151,929.13 | 3.45%| 6.90%
Rezervat 2,235,936.00 2,235,936.00
Té hyrat vetanake 3| 3,722,367.00 | 3,722,367.00 : = 0.00%| #DIV/0!
Paga dhe Meditje 22,000.00 22,000.00 0.00%| #DIV/0!
Mallrat dhe Shérbimet 496,000.00 496,000.00 0.00%)| #DIV/0!
Shpenzimet Komunale 42.000.00 42.000.00 0.00%| #DIV/0!
Subvencione dhe Transferet 468.000.00 468.000.00 0.00%| #DIV/0!
Investimet Kapitale 2,694 367.00 2.694,367.00 0.00%| #DIV/0!
Mjetet e bartura 1l > : : - [#D1V/0t] #DIVIOY
Paga dhe Meditje #DIV/O!| #DIV/0!
Mallrat dhe Shérbimet #DIV/0! | #DIV/0!
Shpenzimet Komunale #DIV/0! | #DIV/0!
Subvencione dhe Transferet #DIV/0! | #DIV/0!
Investimet Kapitale #DIV/O! | #DIV/0!
Grantet - Donacionet 5 : 7535687 |  75356.87] - | 0.00%] 0.00%
Paga dhe Meditje 3,367.96 3,367.96 0.00%|  0.00%
Mallrat dhe Shérbimet 8,720.89 8,720.89 0.00%|  0.00%
Shpenzimet Komunale
Subvencione dhe Transferet 2,959.45 2,959.45 0.00%[  0.00%
[nvestimet Kapitale 60,308.57 60,308.57 0.00%[  0.00%

(8]
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ALOKIMET — PRANIMET PERIODIKE BUXHETORE 2020

Alokimet (Pranimet) Periodike buxhetore 2020, si dhe pranimet buxhetore pér vitet paraprake
Tabela - 2

Burtnd [ mjeteve Pranimet Pranimet Pranimet Pranimet Progresi | Progresi
Periodike 2017 Periodike 2018 Periodike 2019 Periodike 2020 20/19 20/18
1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/3
Grandi Qeveritar 6,454,807.95 5.808.688.52 6,404,609.46 7.175,059.70 112.03%] 122.26%
Té€ hyrat vetanake 435,779.06 483.667.92 393.721.006 0.00% 0.00%
Mijetet e Bartura #DIV/0! | #DIV/0!
Donacionet 246,431.72 115,395.42 307.999.32 75,356.87| 24.47%| 65.30%
Gjitheep - | LRI 6,467,751.86 | 7,106,329.84 725041657 | 102.03%| 112.10%
GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE (% E PJESMARRJES )
Té hyrat ~ Mjetet e Bartura, Donacionet,
vetanake, - - . 0.00% 75.356.87
0.00% 1.04%

Grandi Qeveritar,
7,175.059.70 ,
98.96%
% N¢ keté periudhé vjetore % e pranimeve financiare(1€ hyrave) duket si vijon:
» Alokimet nga t& hyrat e Grandi pérbéjné, 98.96% te mjeteve financiare
» Alokimet nga té hyrat Komunale nuk kemi, mos aprovimi i Buxhetit nga Kuvendi i Kosovés
~ Alokim nga € hyrat nga donacionet 1,04%

TiE HYRAT - ALOKIMET PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISE

2016 2017 2018 2019 2020

BKK BKK BKK BKK BKK
Klasifikimi ekonomik i €’ e €’ €'
Pagat dhe rrogat 3,242 808 3,201,645 3.296.300.52 3.405.175.11 3,425,799.23
Mallrat dhe shérbimet 593,710 873,134 716.410.00 838,583.37  1,254,051.50
Shérbimet komunale 222,260 216.901 201.949.00 170,842.98 272,400.00
Subvencionet & Trans. - - - - 21,250.00
Shpenzimet kapitale 1,673,000 2,163,128 1,654,029.00 1,990.008.00 2.201,558.97

5,731,777.8  6,454,808.0 5,868,688.5 6,404,609.5 7,175,059.7

KOMUNA [ GJAKOVES 4
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TiE HYRAT - ALOKIMET PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISE NE FORMI
GRAFIKONI

Té hyrat nga grandi qeveritar pér periudhén 2016-2020

8,000,000 7175,

;
é - 6,454,808 6,404,605
7,000,000 - 5,868,689 —

6,000,000 -| S——— e g - o
5,000,000 | S

4,000,000 e S — — - —

3,000,000 — : — —

2,000,000 | B

TE HYRAT VETANAKE PERIODIKE 2020
Pérve¢ Grandeve t&é marra nga niveli gendror, pér géllimet e shpenzimeve & pérgjithshme, Komuna ka
grumbulluar edhe t€ hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore té hyrave vetanake komunale:
tatimin né proné. gjobat e tratikut, Kompensimi pér rregullimin e tokave ndértimore, shérbimet e
kadastrave. dénimet nga Gjykata etj.... T€ hyrat totale vetanake t&€ grumbulluara Janar-Mars 2020 kané
arritur né shumen prej 714.836.41€ (¢ pérbén 103,11% (€ planifikimit periodik (693.257,78€) ndérsa
krahasuar me vitin paraprak 2019 kemi 105,19%

GRAFIKONI I TE HYRAVE VETANAKE PERIODIKE 2016 - 2020
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PASQYRAT E TE HYRAVE VETANAKE SIPAS DREJTORIVE

o et Realizimi | Realizimi | Realizimi Realizimi | Realizimi Planifi.

Wi ERsH 2016 2017 /= 20 [ 2019 2020 2020 | ple
1 2 3 4 ] 6 7=5/6 8=5/4

1 |[PLANIFIKIMI URBAN | 49,647.8 | 58753.6| 141,673.9| 36.420.2 | 134,949.08 94,9000 1422%] 370.5%
a [Rregullimi i tokés ndértimore 39.134.4 52,8754 131.313.38 32,552.53 | 121,944.14 65,000.00 | 187.6%| 374.6%
b | Taksa urbanistike te ndryshme 2,156.2 1,090.0 1,748.96 660.00 661.00 7,000.00 9.4%|  100.2%
¢ |Taksa per hapsires publike 8.357.2 4,788.2 8.611.60 3,207.70 1,573.16 7.000.00 225%|  49.0%
d [Qeraja ne urbanizem 3.900.00 0.0%| #DIV/O!
e |Taksat nga trajt [ ndert pa leje - - - - 12,000.00 89.8%| #DIV/0!
2 |SERBIMET PUBLIKE : 4,075.0 2,158.0 11,028.0 24,778.00 48.00 |  65.3% 23:1%
a |Terhegja e Automjeteve - - #DIV/O! 0.0%
b | T¢€ hyrat nga parkingjet - - 0.0% 0.0%
¢ |Leje pér taxi -e autobuséve 430.0 745.0 430.00 565.00 696.00 1,248.00 55.8%|  123.2%
d | Té hyrat nga tregjet 3.645.0 1.413.0 10.598.00 24.213.00 5,017.00 7.500.00 66.9% 20.7%
e |Té hyrat nga shitjet autom;. #DIV/0!
3 |INSPEKCIONI  7482.7| 14,2058 161083 | 18,0128 | 25206.58| 15,575 61.8%| 139.9%
a |Denimet nga inspek.veterina - 4.400.0 1.580.00 5,376.50 7,314.34 3,387.00 | 216.0%) 0.0%,
b |Lejet pér kushte sanitare.. 05127 7,005.8 11,148.29 7,956.25 14,442.24 8,239.00 | 175.3%| 181.5%
¢ |Taksa pér pije alkoholike 970.0 2,800.0 3,380.00 4.680.00 3.450.00 3,949.00
4 |AGROKULTURA 21,9707 | 17,4902 |  14,628.5 13,638.5 | 11,14225| 11,000.00 | 101
a |Shendr. tokés bujg.-jo bujq. 21,970.7 17,490.2 14,628.50 13.638.50 11,142.25 11,000.00 | 101.3%, 81.7%
¢ |Taksa-vertetima komunal - - - #DIV/D! 0.0%
5 | KADASTRA 32,8405 | 413624 | 387095 267365 2945300 3533478| 834%| 1102%
a |Shérbimet kadastrale 32,840.5 41,3624 38.709.50 26,736.50 29.453.00 35,334.78 83.4%|  110.2%

#DIV/0!
7.00 [ 16,900.00 |  503%|  66.8%]

b |Ekspertiza -

6 |ZHVILLIMI EKONOMIK 9,125.4 9,135.5 12,5950 [ 12,729.0

3

a |Taksa mbi biznesin 8.2454 8.935.5 12,395.00 12.729.00 7.497.00 16.000.00 46.9% 38.9%
b |Vazhdimin e orarit 1€ punés 880.0 200.0 200.00 - 1,000.00 900.00 | 111.1%] #DIV/0!
7 |ADMINISTRATA 27.213.0 26,456.5 28.050.5 32,5250 | 23,9095| 'f34;5§0.ﬂ 69 2% 73.5%)
a |Qertifikatat lindjes.vdekj kuro. 21.180.0 21,139.0 24.238.5 26,772.5 19,547.0 28.290.0 69.1% 73.0%
b |Qertifikatata tjera 2,260.0 5317.5 3,812.0 2.039.00 1.344.00 1,950.00 68.9% 65.9%)
¢ |Legalizim i ankesave shkres, 3,773.0 - 3,713.50 3,018.50 4,300.00 0.0%
8 |BUXHET E FINANCA 312,489.1 | 2944832 | 327,187.3 | 292,745.2 | 267466.2| 378,600.0 | 70.6%]  914%
a |Qeraja pér lokalet C 23430 340.0 2,270.0 8.210.00 2,120.00 11.000.00 19.3% 0.0%|
b | Tatimi mbi pronén 276,635.7 | 239,030.6 287,083.6 | 246,30946 | 232,992.15 | 331,100.00 70.4%)|  94.6%
¢ |Rexhistrimin e automjeteve 33,4904 | 35,1126 37.833.7 38.225.70 32,354.00 36,500.00 88.6% 84.6%)|
9 |[ARSIMI 50,019.0 | 65912.5 449435 | 66,920.99 | 72,052.95 73,160.00 | 98.5%| 107.7%
10 |[KULTURA 5,129.0 4,156.0 4,497.0 4.425.00 3,795.00 7,000.00 54.2% 85.8%
11|SHENDETESIA 14,455.5 13,558.0 16,153.0 14,824.50 23,961.90 17,500.00 | 136.9%| 161.6%
| TOTALI I TE HYRAVE 534,447.7| 547,671.6 | 6555745 | 543,755.6| 006,146.4 | 6932578 | 874%| 111.5%
12 [Denuimet traf.nga MEF-i 29,578.0 | 68,227.5 79,816.0 | 121,429.50 | 101,020.00 - #DIV/)! 83.2%
13|Te hyrat nga gjykata 30,255.0 | 18,915.00 13,505.0 13,155.00 7,670.00 - #DIV/0! 58.3%
14|Te hyrat nga Pylltaria = - = —| - = 0.0%|  0.0%
TOTALI ME GJYKATA 594,280.7 | 634,814.1 748,.895.5 | 678,340.13 | 714,836.41 693,257.8 | 103.11%)] 105.38%
Donacionet -Participimet 39.009.2 12,466.2 67,700.0 2,657.2 1,501.7 - 0.0%|
TOTALI ME PARTICIPIME 633.289.9 | 647,280.4 816,595.5 | 680,997.3 | 716,338.2 693,257.8 | 103.33%] 103.19%

Periudha Janar-Mars 2020 karakterizohet me njé realizimi i té hyrave né total 714836,41€ apo 103,33%
né raport me planifikimin, ndérsa krahasuar me vitin paraprak 2019 kemi realizuar 105,19%
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TE HYRAT E REALIZUARA SIPAS DREJTORIVE

DREJTORIT | Realizimi 2016| Realizimi 2017| Realizimi 2018 Realizimi 2019| Realizimi 2020| F/anifikimi | Progr. | Progresi
2020 me plan | me 2019
1 2 3 4 5 6 7=5/6 | 8=5/4
Urbanizmit 49,647.76 58,753.58 141,673.94 36,420.23 134.949.08 94,900.00 | 142.2%]| 370.5%
Shirbimet Publike 4,075.00 2.158.00 11,028.00 24,778.00 5,713.00 8,748.00| 65.3%| 23.1%
Inspekcionit 7.482.72 14,205.80 16,108.29 18.012.75 25,206.58 15,575.00 | 161.8%| 139.9%
Agrikulturés 22,476.24 17.490.20 14,628.50 13,638.50 11,142.25 11,000.00 | 101.3%] 81.7%
Kadastra 32.840.50 41,362.40 38,709.50 26,736.50 29.453.00 35,334.78 | 83.4%| 1102%
Zhvillimit Ekonomik 9.125.40 9,135.50 12.595.00 12,729.00 8,497.00 16,900.00 |  50.3%| 66.8%)
Administrata 27,213.00 26.456.50 28,050.50 32.525.00 23.909.50 34,540.00 | 69.2%| 73.5%)
Buxhet ¢ Financa 312,489.12 | 294.483.19 | 32718726 |  292.745.16 |  267.466.15 |  378.600.00 | 70.6%| 91.4%
Arsimi 50,019.00 65.912.47 44,943 .47 66,920.99 72.052.95 73,160.00 | 98.5%| 107.7%
Kultura 5,129.00 4.156.00 4,497.00 4,425.00 3,795.00 7,000.00 | 54.2%| 85.8%
Shéndetésia 14,455.50 13,558.00 16,153.00 14,824.50 23,961.90 17,500.00 | 136.9%| 161.6%
Dénimet traf, MEF-i 29.578.00 68.227.50 79.816.00 | 12142950 | 101,020.00 #DIVIO! | 83.2%
e hyrat nga gjykata 30.255.00 18,915.00 13,505.00 13,155.00 7.670.00 H#DIV/O! | 58.3%
GJITHESEJT 594,786.24 | 634,814.14 | 74889546 | 678,340.13 | 714,836.41 | 693,257.78 | 103.1%] 105.4%
Participimet 39,009.16 12,466.22 67.700.00 2,657.16 1,501.74 - | ] s65%
Gjithsej me Partic, | 633,795.40 | 647,280.36 | 816,595.46 | 680,997.29 | 716,338.15 | 693,257.78 | 103.3%]| 105.2%
i i
w} Te hyrat nga gjykata, Pa"““"p"gg o : cl
7,670.00, 1.07%
| Urbanizmit, 134.949.08
Y Dénimet traf. MEF-i, , 18.84%
- 101,020.00, 14.10%
x

=

Shéndetésia, 23.961.90,
3.35%

Kultura, 3,795.00, _— &

0.53%

Arsimi, 72.052.95 / (

10.06%

\— Buxhet e Financa,

267.466.15, 37.34%

Shérbimet Publike,
5.713.00. 0.80%

Inspekcionit, 25,206.58 ,

3.52%

Agrikulturgs, 11,142.25,

1.56%

Kadastra , 29,453.00,
4.11%

Zhvillimit Ekonomik,
8.497.00, 1.19%

Administrata, 23,909.50
. 3.34%

Si¢ shihet nga tabela, Drejtorit q& grumbullojné mé sé shumti t& hyra jané: Buxhet e Financa 37.34%
pastaj Urbanizmi 18.84%. dénimet ne tratik 14,10%, Arsimi 10,06%, Kadastra 4,11%, JAdministrata
3.34%. Shendetsia 3.35% etj...
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SHPENZIMET BUXHETORE 2020

Buxheti periodik (Janar Mars - 2020) éshté

27.328.073.87€. gjaté késaj periudhe buxhetore jang

alokuar mjete né vleré 7.250.416,57€. ndérsa jané shpenzuar 4.338.314.08€. apo 59,84% e buxhetit t&

alokuar .

Struktura e shpenzimeve

Pérshkeimi Re;:l]z{l)ml Ru;:l:-;ml Rc;:[f:m RcZa(;:l?;ml Rc;i;];;““ Alokimet 2020 Progresi Y%

1 2 3 4 5 6 7=5/4 8=5/6
Pagat 3.244.807.76 3.201,795.01 3.296,300.52 3.433,981.61 3,425,799.23 3.429,167.19 99.76%| 99.90%
Mallra e shérbime 473.410.93 480.339.94 501,040.61 20,804.67 655.705.27 1,262,772.39 90.97%| 51.93%
Shpenzi. komunale 154,595.14 128.304.24 169.711.39 133.335.82 104,880.45 272,400.00 78.66%)| 38.50%
Subvencione 19.383.80 6.875.00 27.898.00 13.070.00 - 24.209.45 0.00% 0.00%
Shpenzi. Kapitale 705.084.98 080,533.04 737,392.66 535,353.51 151,929,13 2.261.867.54 28.38% 6.72%

Subvencione, - .
0.00%

Shpenzi. komunale.
104,880.45, 2.42%

Mallra e shérbime.
655,705.27,
15.11%

Shpenzi. Kapitale,
151,929.13, 3.50%

Pagat,
3,425,799.23,
78.97%
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Pagat dhe méditjet

Mjete e alokuara-pranuara né vleré 3.429.167.19€ jané shpenzuar vleré 3.425.799.23€ apo
99,90% mjeteve té alokuara, krahasuar me t€ njéjtén periudhé té vitit paraprak shpenzimi éshté ~
barabarté. Pjesémarrja e pagave né shpenzimin e pérgjithshém Komunal &shté 78.97.%

Mallrat & shérbimet

Mijete e alokuara-pranuara né vleré 1.262.772,39€ jané shpenzuar 655.705.27€ né pérqindje
51.93% e mjeteve té alokuara, krahasuar me vitin paraprak kemi 90.97% apo 9,03% me paké.
Pjesémarrja e M & Shérbimeve né shpenzimin e pérgjithshém Komunal éshté 15.11 % .

Komunalit
Mijete e alokuara-pranuara né vleré 272.400.00€ jané shpenzuar 104.880.45€ ose né shkallén prej

38.50% té mjeteve t& alokuara, krahasuar me vitin paraprak kemi zvogélim pér 21.34% apo.
Pjesémarrja e shpenzimeve komunale né shpenzimin total komunal &shté 2.42%.

Subvencionet
Mijete e alokuara-pranuara né vleré 24.209,45€ nuk kemi shpenzim

Shpenzimet kapitale

Mijete e alokuara-pranuara né vleré 2.261.867.54€ kemi njé shpenzim prej 151.929.13€ apo ne
pérqindje 6,72% mjeteve (& alokuara, ndérsa krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime
28.38% te vitit 2019 apo 71.62% mé paké. Pjesémarrja e Shpenzimeve kapitale ne shpenzimin
total Komunal éshté 3,50% .

N&é total Buxheti i alokuar éshté shpenzuar pér keté periudhe 59.84% te mjeteve, krahasuar
me periudhén e vitit paraprak shpenzimet jané 89,70% apo me té vogla pér 10,30%.
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SHPENZIMET NE ANALITIK 2015-2019 DHE PROGRESI ME 2 VITET E FUNDIT
Pérshkrimi Mars2016 | Mars2017 | Mars2018 Mars2020 | M) o
: R . me201% [ me2018
Paga neto 277001515 2.732.610.77] 2.806,332.17] 2.924.434.85] 2.910.966.35 99.5%| 103.7%
Sindikata -0.1% te 0.50% 13.345.57 13.148.76 15,381.22 20.647.26 21.207.72  102.7%]  137.9%
Tatimi né paga 153.269.54 151,711.92 161,088.07 166.111.68 168.135.92]  101.2%| 104.4%
Kontributi i puntorve 154.088.75 152.161.78 156.749.53 161.393.91 162,744.62]  100.8%| 103.8%
Kontributi i Punédhénésit 154.088.75 152.161.78 156,749.53 161.393.91 162,744.62]  100.8% 10.) 8%
TOTALI | 3244807.76 | 3,201,795.01 | 3,296,300.52 | 343398161 | 342579923 |  99.8%| 103.9%
Méditjet né Vend 142 .445.28 66,151.62 78.278.96 123,118.68 180.00 0.1% (l 2%
Méditjet Jashté Vendit 1,991.85 5.673.86 1.765.88 2.612.03 1.260.00 48.2% 71.4%
Shpenzimet e internetit 1.071.48 1.094.02 1.603.69 9635.43 1.269.95 131.5% 79.2%
Shpenzimet e telefonis mobile 9.452 85 3.506.14 2,162.17 2.284.69 173.53 7.6% 8.0%
Shpenzimet Postare 10.201.00 13.866.00 4.,731.64 1.282.10 2.519.60 196.5% 53.3%
Shérbime shtypjes-jo marketing 5.282.00
Shérbime kontraktuese tjera 06.325.34 184.063.52 126.384.43 259.713.23 309.898.75 119.3%[  245.2%
Shérbime teknike 2.638.60 1.657.90 4.190.00 5.539.36 4,368.32 78.9%|  104.3%
Shpenzimet pérAntarésim
Shpenzimet e varrimit 81.00
Mobile me pak se 1000€ 1.0534.00 20.00 662.00 98.00 198.00 202.0% 0.0%
Telefona me pak se 1000€ 35.00 0.0% 0.0%
Komjutera me pak se 1000€ 5.463.00 7.915.00 0.0% 0.0%
Makina fotokopjuese
Pajisje spec.mjeksore 72.00
Pajisje tjera 1.422.99 182.00 3.119.20 4.483.09 9.839.88 219.5%|  315.5%
Mobile (1000 - 5000) -
Telefona - -
Furnizim i Zyrés 15.763.57 18.428.58 20.003.68 31.412.57 29.610.91 94.3%| 148.0%
Furnizim me ushqim dhe pije 22.495.34 6,339.15 4,330.89 20.082.32 386.74 1.9% 8.9%
Furnizim me medikamente 695.10 6.046.51 234.00 4,760.23 12,999.48 273.1%| 3535.3%
Furnizim hixhenike 3.262.85 2,422.00 3.113.88 2,666.70 7.908.39 296.6%|  254.0%
Shpenzimet e veshmbathjes 11.49 165.00 95,00 - #DIV/0! 0.0%
Akomodimi - 433.53 120.00 5.548.14 300.01 5.4% 0.0%
Vaj 440.00 - 40.00 73.50 3.004.50 0.0%| 7511.3%
Nafia 65.331.10 48.838.24 70,475.64 37.018.03 59.443.83 160.6% 84.3%
Dru 2.640.26 5.281.01 8.202.77 1.064.70 4.673.60 439.0% 57.0%
Karburant pér Gijenerator - 313.74 270.60 27.33 99.12 362.7% 0.0%
Karburant pér automjete 11.449.44 15.630.86 9,438.22 8.803.81 15.062.92 170.1%]  159.6%
Avans pér udhétim zyrtar - - 143.54 0.0%
Avans pér para te imeta 9.280.00 0.0%
Previzion Bankar - - #DIV/0! | #DIV/0!
Rexhistrimi dhe sig.automjeteve 1.680.48 3.204.37 3.065.53 1,822.28 1.736.04
Mirém. dhe riparim i automjeteve 3.729.33 1.309.51 3.709.63 1.322.00 12,494.10 945.1%|  336.8%
Mirmbajtaja e ndértesave(Sigurimi) 36.207.67 33.413.94 24.437.07 26.451.36 45.829.45 173.3%| 187.5%
Mirmbaijtaja e rrugéve 55.221.63 45.628.99 4.609.57 55.500.79 45.501.74 82.0% 0.0%
Mirmb.e teknologjisé informatike - 006.00 1.264.01 3.836.97 3.494.19 0.0% 0.0%
Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve 1.629.00 5.201.55 1,334.80 2.633.70 3.217.30 122.2%]  241.0%
Qiraja - Automjete - - 1.342.92 5.055.96
Reklamat dhe konkurset 35.00 25.00 100.00 50.00 266.00 532.0%]  266.0%
Botime dhe publikime 368.30 317.00 278.10 126.20 178.00 141.0% 64.0%
Dreka zyrtare 11,123.27 4.661.40 8.022.97 12,326.39 15.305.54 124.2%|  190.8%
Vendim i gjvejit 4.503.69 5,722.50 [ 14,976.28 98.231.58 36.879.82 37.5% 32.1%
Pag.neni 32.2 LMFPP - - - 0.0% 0.0%
TOTALI M&SHERBIME 47341093 |  480,339.94 |  501,040.61 |  720,804.67 | 655704.67 | 91.0% 9%
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PAGAT 3,244,807.76 | 3,201,795.01 3.433,981.61 ‘ 99.8%
M&SHERBIME 47341093 | 48033994 501,040.61 | 20,804.67 87| OT0%]
Shpenzimet e energjisé clektrike 90,213.31 93,544.07 90,270.37 76.667.96 6147588 82.0% 68.1%
Shpenzimet e Ujit 18.547.29 12.904.16 12,838.41 11,594.54 6,704.73 89.9% 522%
Shpenzimet e Mbeturinave 6.944.39 7.010.25 10.815.01 7.228.09 5,672.40 103.1% 52.4%
Shpenzimel ¢ Nerohjes 31.396.07 11.375.66 29.919.09 31,744.68 28.854.19 0.0% 0.0%
Shpenzimet Telefonike 7.294.08 3.470.10 2,602.91 3.957.01 2,173.25 114.0% 83.5%
Vendim i gjygjit 23.2635.60 2,143.54 0.0%
TOTALI KOMUNALIL 154,595.14 128,304.24 169,711.39 133,335.82 104,880.45 718.7% 61.8%|
Subvencione Publike (.00 (.00 (.00 0.0% 0.0%
Subvencione individuale 0.00 (.00 0.00 0.0% (.0%
Subvencione jo Publike 17,123.80 3.900.00 15.900.00 6.320.00 0.0% 0.0%
Pérfituesit Individual 2.260.00 2,975.00 11.998.00 6,550.00 220.2% 0.0%
SUBVENCIONET 19,383.80 0875001 27.898.00 13,070.00 |. - 0.0% 0.0%
Ndértesa te banuara - - - - - 0.0% 0.0%
Objekte Arsimore - 27,000.00 13,600.00 24,999.67 0.0%] #DIV/)!
Objekte Shendetsore 20.500.00 0.0% (0.0%
Objektet kulyurore - 0.0% 0.0%
Auto Rrugéve 234,546.71 - 10.893.23 171.804.40 0.0% 0.0%
Rrugét Lokale 147,741.72 491.682.02 147.534.444 49.822.50 19.164.63 38.5% 13.0%
Trotuaret - -
Kanalizimi 99.706.80 117.780.44 39.893.53 - 32.094.05 | #DIV/0! 80.4%
Ujésiellési 30.000.00 22.000.00 100.000.00 0.0% 0.0%
Mirembajtje Investive 79.932.58 10.996.00 71.307.50 35.500.73 49.8% 0.0%
Furniz.Rrym 37.927.40 142,028 41 77.760.00 48,787.70 22.845.30 46.8% 0.0%
Paisje speciale mjeksore 148.546.17 4.183.00 36,346.00 0.0% 0.0%
Kapitale tjera - - 0.0% 0.0%
automjete transporti - - 23.800.00 0.0% 0.0%
Toka 115,187.26 2.550.00 6.045.00
Vendim gjykate 75,229.77 - 91.663.52 2.393.30 11.279.73 0.0% 0.0%
Pag.neni 32.2 LMFPP - - 250,277.68 14.941.91 0.0% 0.0%
. TOTALL = 705,084.98 737.392.66 535,353.31 151,929.13 28.4% 20.6%
ERGJITHS 597,282.6 732343.18|  4.83654541] 433831348 897%| 91.7%
Krahasimi i shpenzimeve periodike sipas strukturés ekonomike duket si vijon:
Pagat dhe méditjet krahasuar me vitin paraprak 2019 vlera e shpenzimeve &shté e barabarté
Mallrat dhe shérbimet krahasuar me vitin paraprak 2019 kemi zbritje 91.0% apo pér 9,0% me i vogel,
Komunalit krahasuar me vitin paraprak 2019 vlera ¢ shpenzimeve éshté me ¢ vogél pér 21,3%,
Subvencionet nuk kemi shpenzime — buxheti i pa aprovuar
Shpenzimet kapitale — shpenzimi simbolik - buxheti i pa aprovuar
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Shpenzimet sipas Drejtorive dhe progresi me periudhén e njéjté

té viteve parapralke

~___Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive  2016-2020
Drejtorite 2016 2017 2018 2019 2020 ‘”j:fi’{') i "/’:A““’H ’l'ﬁ“fé
I | Zyra e Kryetarit 28.719.83 31.900.76 43,784.13 296.315.10 47.875.44 63.174.46|  73.5% 16.2%
2 | Administraté 138.718.33 143,674.27 159,434.03 172,785.44 188,397.71 285.663.08]  66.0%| 109.0%
3 | Inspekeioni 7.600.90 7.508.33 32.806.09 60,971.82 50,639.99 3,489.39 68.9% 83. 1%
4 | Prokurimi 43.985.27 83.220.00 8.047.44 $,081.46 9.986.09 12.990.49|  76.9%| 111.2%
5 | Asamblcja 28.444.75 29.044.23 29.120.77 23.59746 33,709.63 39.100.43 86.2% 131.7%
6 | Financa 52,719.65 52.752.68 51.487.61 153.841.82 74,502.46 119.556.98|  623%|  48.4%
7 | Shopublike 802,957.89 981.346.54 609.832.34 535.509.33 327,169.23|  2,077.343.66 15.7%|  61.1%
8 | Zjarrfiksat 92.844.03 81.667.25 96.279.83 04,948.14 128,947.07 164,954.04|  782%| 135.8%
9 | ZKK 15.257.65 12,184.28 8.712.57 11,597.28 10.825.14 16.804.70|  64.4%|  93.3%
10| Agrikultura 31.736.52 21.473.24 24.426.19 29.145.49 22.192.81 30.813.10)  72.0%|  76.1%
11| Zhvillimi Ekonomik 25,167.99 15.399.35 16.224.59 18.989.44 20.650.93 86,534.25|  23.9%| 108.7%
12| Kadastra 30.330.86 32,255.77 383.098.41 3183148 34.901.72 144,878.25]  24.01%|  109.6%
13| Urbanizmi 29.545.74 2324645 35.602.54 27,922.82 29.265.19 4479326  63.3%| 104.8%
14| Shéndetésia 661.218.69 850,193.74 718.283.40 702.780.06 746.,876.52 881.558.78  84.7%| 106.3%
15| Sherb.Social 30.533.50 25.014.57 29.049.33 31.350.33 35.605.48 52,176.81 68.2%| 113.6%
16| Kultura 81,953.57 73.944.78 99,034.93 86.788.28 86,768.55 148,14320|  58.6%| 100.0%
17| Arsimi 249554744 2.333,02099| 238711896  2.547.189.66 [ 2.490,000.12]  3.006441.69|  82.8%|  97.8%
Totali Buxhetor 4,3597,282.61| 4,797.847.23|  4,732,343.18 4,836,545.41 | 4,338,314.08] 7,250416.57| 59.8%| 89.7%

GRAFIKONI [ SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL
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D Progresi i

shpenzimeve kapitale sipas projekteve pér vitin 2020

,, _ TERTIMI I PROJEKTEVE KAPITALE . Alokimi -
30 PASURITE JOFI Al ; i 7| 2.261,867.57
10115 NDERTIMI SH.F.ZEKRIJA REXHA-GJAKOVE 200.00 200,00 0.00] 0.0%
41021 DIGHTALIZIMI I ADMINISTRATES KOMUNALE 100,000.00 25,000,00 0.00]  0.0%
41023 PROJEKTET ENDRYSHME KAPITALE ME BASHKEFINANCIM 100,720.00 30.000.00]  24.999.67| 83.3%
41024 SANIMI | RRUGEVE ME ZHAVOR 50,000.00f  25.000.00]  8.484.40] 33.9%
41119 SHPRONESIME 600.000.00]  100.000.00f 604500  6.0%
43623 Sanimi-ndertimi i rrugéve me asfall 150,000.00 50,000.00 (.00 0.0%
43632 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né [shatin SKivjan, 205.000.00 78,500.00 0.00 0.0%
43648 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NE LAGIET E BERKOCIT. 22.000.00 11.000.00 0.00[  0.0%
43650 Ndértimi .asfaltimi i rrugés Petro Nini Luarasi - Gjakové 100,000.00 50,000.00 0.00f  00%
43662 Ndertimi - Asfaltimi i rruges ne fshatin Demjan 73.000.00 36,500.00 0.00]  0.0%
43697 HARTA ZONALE KOMUNALE DIIE PLANI ZHVILLIMOR KOMUNAL. 30,000.00 0.00 0.00] #p1vo!
43707 Renovimi i Pallatit te Kultures Asim Vokshi, Gjakove 22.000.00 0.00 0.00] #DIv/0!
45020 ZGIERIML I RRUGES NENA TEREZE - GIAKOVE 150,000.00 75,000.00 0.00]  0.0%
45153 ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN RAQI: 50,000.00 0.00 0.00] #DLvio!
45381 RENOVIMI | MUZEUT ETNOGRATIK 5,000.00 0.00 0.00] #D1v/0!
45635 RIPARIMI DHE MIREMBAJTIA E OBJEKTEVE SHENDETESORE QPS DIE ND 50,000.00[  23.000.00 0.00]  0.0%
46187 NDERTIMI - ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN NIVOKAZ 25.000.00 12.500.00 0.00]  00%
46195 NDIERTIMI - ASFALTIMINE FSHATIN ZHDRELLE - LAGIA TURKAJ DHE 50.000.00]  25,000.00 0.00]  0.0%
46197 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN PNISH ( DEMJAN) - 100,000.00 18.676.50 0.00]  0.0%
46237 NDERTIMI - ASFALTIMI I RRUGEVE 7 GUSHITI DIHE DEDE LLESHI DHE 44,447.00 22,223.50 0.00[  0.0%
46243 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGICAVE NI FSHATIN KORONICE. 50,000.00 0.00 0.00] #DIvio!
46284 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN BERKOC, LAGJIA MU 100.000.00 25.000.00 0.00]  0.0%
46332 NDERTIMI DHE SANIMI | URAVE 50,000.00 12.500.00 0.00]  0.0%
46353 SANIMI ME KUBEZA GRANITI, FAZA 2 50.000.00 0.00 0.00] #prvin!
46359 ZGJERIMI [ LINJES SE NDRIQIMIT PUBLIK 150.000.00 50,000.00]  22.845.30]  45.7%
46374 ZHVILLIMI | PIKES TURISTIKE NEF LUMIN ERENIK 25.000.00 12.500.00 0.00]  0.0%
46456 RRETHIME TE OBORREVE TE SHKOLLAVE 40.000.00 20,000.00 0.00]  0.0%
46770 RREGULLIME DHE MIREMBAJTIE E SHKOLLAVE 150.000.00 50,000.00)  21.800.85 43.6%
46805 NDERTIMI 1 DEPOVE TE DRUVE NE DISA SHKOLLA 10,000.00 5,000.00 0.00[  0.0%
46810 NDERTIMI 1 TERRENEVE SPORTIVE 80.000.00[  40,000.00 0.00]  0.0%
46962 SANIMI DHE NDERTIMI | PARQEVE 100,000.00 2500000  10.680.25 42.7%
46974 PAJIMET DIHE SINJALIZIMI T TRAFIKUT RRUGORT: 50,000.00 10,000.00 0.00]  0.0%
47069 RIVITALIZIMI | QENDRAVE RINORE 13.000.00 0.00 0.00] #DIV/O!
47077 BIBLIOTEKA IBRAHIM RUGOVA 7.000.00 0.00 0.00] #D1v/0l
47142 SANIMI [ UIERAVE TE ZEZA DHE ATMOSFERIKE 200,000.00[  100,000.00)  32,094.03] 32.1%
47795 NDERTIMI - ASFALTIMI I RR. NE FSHATIN SMOLICE 53,000,000  26.300.00 0.00]  0.0%
47827 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DEVE 45,000.00]  22.500.00 0.00f  0.0%
47862 NDERTIMI | KANALEVE TE UJITIES NE ZONAT RURALE 200,000.00 0.00 0.00] #prv/o!
47938 ASFALTIMI 1 RRUGES NE FSHATIN SHISHMAN. LAGIA KRAZITINJI: 27.490.00 13.743.00 0.00]  0.0%
47940 RREGULLIMI [ SHTRATIT TE LUMIT KRENA 400,000.00]  150,000.00 0.00[  00%
47945 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NIE FSHATIN SHQIPONJE 40,000,001 20,000.00 0.00]  0.0%
47952 NDERTIMI-SANIMI | RRUGEVE DHE TROTUAREVE ME KUBEZA 400.000.00]  150,000.00 0.00  0.0%
47957 NDERTIMI - ASFALTIMI TRR. NE FSHATIN BEC, LAGIA [TAJDARAI 52,000,000 26.000.00 0.00]  0.0%
47971 NDERTIMI — ASEALTIMI I RRUGES = FITIM DOMI” - GIAKOVE 30,000.00 15.000.00 0.00]  0.0%
47973 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT GUSHA, BATUSHI: 10,000.00 5.000.00 0.000  0.0%
47977 NDERTIMI DHE MIREMBAITIA E VARREZAVE TE DESHMORI'VE 40,000,00]  20,000.00 0.00[  0.0%
47985 NDERTIMI - ASFALTIMI 1 RRUGES NIE FSHATIN CERMIAN 74.000.00 37,000.00 000 0.0%
47988 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NEE FSHATIN MORINT: 36.000.00 18,000.00 0.00]  0.0%
48007 NDERTIMI DHE ASFALTIMI | RRUGES KRYESORE NE QY TET 100,000.00]  25.000.00 0.00]  0.0%
48011 NDERTIMI DIE ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN LIPOVEC 75.000.00]  37.500.00 0.00]  0.0%
48015 NDERTIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN BROVINE 50.000.00)  25.000.00 0,00 0.0%
48024 NDERTIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KRALAN 63,000.00]  31.500.00 0.00]  0.0%
48031 NDERTIMI - ASFALTIMI I RRUGEVE NI FSHATIN BITESII 40,000.00 0.00 0.00] #D1v/0!
48055 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN OSEK HYLL 5282800  26.414.00 0.00]  0.0%
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EMERTIMI T PROJEKTEVE KAPITALE Kim
30 PASURITEJOFINANCIARE ' g : 2,261,867.57 1519 ,
48055 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN OSEK ITYLE 52.828.00]  26,414.00 0.00]  0.0%
48056 NDERTIM I - ASFALTIMI T RRUGEVE TE QABRATIT, GIAKOVF: 150,000.00]  73,000.00 0.00]  0.0%
48086 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEVE TE PIKA E ZEZE, 100,000.00]  50,000.00 0.00]  0.0%
48148 SANIMI | PENDAVE DHE KANALEVE TE UJITIES NE ZONAT RURALE 50,000.00 0.00 0.00[2D1vio!
48152 NDERTIMI | PENDAVE TE UJITIES NE ZONAT RURALL 50,000.00 0.00 0.00FzD1vo!
48170 URA EFSHAJTE DHE KANIONL NDRIQIM I SHTEGU PER ECIE 20,000,000 10.000.00 0.00]  0.0%
48172 SHPELLA L KUSARIT NDIQIMLRRUGA.SHENJEZIMI 20,000.00 0.00 0.00fzD1vi0!
48184 BLERIA NDLER. PASIES FOTOGRAFIKLE XXL SELFIE DHE BALLK. PANOR 20,000.00 0.00 0.00[zprvio!
48211 BLERJA E APARATURAVE MJEKESORE DEE IO MJEKESORE 20,000.00{  10,000.00 0.00]  0.0%
48215 BLERJA E AUTOMIETIT PER VIZITA NL SHTEPI DHE VAKSINIMI 25.000.00{  12,300.00 0.000  0.0%
48230 NDERTIMI | ASHENSORIT 25000000  12.300.00 0.000  0.0%
48255 RILEVIMI | LAGIES SENJAK 1 DI ORIZE 2 60,000.00 0.00 0.007%DIVA!
48429 RENOVIM| | TERRENEVE SPORTIVL 11.000.00 0.00 0.000prvio!
48486 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN RAKOVINE 40,000.00[  20,000.00 0000  0ov%
48489 NDERTIM I - ASFALTIMI T RRUGEVE NEE FSHATIN NEC 10,000.00 3.000.00 0.00]  0.0%
48496 NDERTIM I | PARKINGIEVE NE QYTET 70,000.00 0.00 0.000 DIV
48499 NDERTIM 1 1 PARKINGJEVE DHE STACIONLVE TE AUTOBUSEVE. 70,000.00]  35.000.00 0.00]  0.0%
48583 NDERTIMI - ASFALTIMI I RRUGEVE Ni* FSHATIN MARMULL 16,000.00 8.000.00 0.00]  0.0%
49177 RRUGA NE FSHATIN RAMOC 70,000.00[  35.000.00 0.00]  0.0%
49676 NDERTIMI - ASFALTIMI L RRUGES DREVISH SHAQA ? OSEK HYLE 80,000.00 0.00 0.00F:Divio!
49687 NDERTIMI - ASFALTIMI L RRUGES LUFTETARET NIMANAJ 7 FSHA'TI GL 100,000.00]  25.000.00 0.00] 0.0%
49688 ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN GERQINE 70.000.00 0.00 0.00[%DIV/0!
49692 NDERTIMI I MURIT DHE SANIMT I RRUGES NE KUSHAVEC 100,000.00]  25,000.00 0.00]  0.0%
49695 NDERTIMI - ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN SHISIIMAN 50,000.00 0.00 0.00[=D1vi!
49698 NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SKIVIAN 100,000.00f  50.000.00 0.00]  0.0%
49701 NDERTIM | - ASFALTIMI I RRUGES NIKOLLE DODA NEFSHATIN DUJA 70,000.00 0.00 0.00[&DIvIo!
49703 NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN ROGOV[: 50.000.00 0.00 0.007# D1V
49707 NDERTIMI T RRUGES NE RRACAJ - RRIPAJ 70,000.000  15,000.00 0.00]  0.0%
49709 NDERTIMI 1RRUGES RRIPAJ - QABRAT 40.000.00f  20.000.00 0000 0.0%
49711 NDERTIMI | RRUGEVE NI PISKOT 70,000.00]  35.000.00 0.00]  0.0%
49712 NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DAMIAN ? LAGIA E SHEHUT 50,000.00]  25.000.00 0.00] 0%
49745 PROJEKTI I NGRITJES SE SISTEMIT UNIK TE ADRESAVLE 70,000.00 0.00 0.00f=D1vio!
49751 RREGULLIMI L KULMEVE NE SHKOLLA 70.000.00f  35.000.00 0.000  0.0%
49752 NDERTIMI 1 SALLE TF EDUKATES FIZIKE NE SHME 2KADRI KUSARI? 50,000.00[  25.000.00 0.00]  0.0%
49755 RENOVIMI I NYJEVE SANITARFE NI SHKOLLAT E GJAKOVES 70,000.00]  35.000.00]  24.979.61] 71 49
49757 NDIERTIMI 1 QERDHEVE NE RAJONET ( HAS . REKA L MIRE , REKA | 100,000.00 0.00 0.00[=p1vio!
49827 BLERIA L PAISIEVE MJEKESORE PER STOMATOLOG 10,000.00 5.000.00 0.000  0.0%
49828 BLERJA IF APARATIT EHO- KARDIOGRAF 40,000.00]  20.000.00 0.00]  0.0%
49829 BLERJA F APARATIT ME RRYME TE OKSIGIENTT 10,000.00 5,000.00 0.00]  0.0%
49830 RENOVIMI [ PALESTRES SPORTIVE SHANI NUSHI 15,000.00 0.00 0.00F 5 DIV
49831 NDERTIMI I RRUGEVLE NE BERDOSAN 50,000,000 25.000.00 0.00]  0.0%
49843 SHPELLA E QIRAVE NI* GERQINE ( NDERTIMI I RRUGESSHENJEZIMI D 40,000.00 0.00 0.00[#D1v/o!
49851 NDFRTIMI LSHTEGUT PER FCIE DHE CIKILIZEM CABRAT-JIAHOC ( RRUG 30,000.,00 0.00 0.00[=p1vi!
49852 NDERTIM I I SHTEGUT PER ECIE DHE CIKLIZEM BERKOC - DEVEE ( RRU 50,000.00 0.00 0.00[zp1vio!
49855 NDRICIM 1 SHTIGIEVE PER ECTENFE SHKUGEZ(NDERTIMI ERRIETTT 25.000.00 0.00 0.00 [ D1vio!
68920 NDERTIM I DHE ASFALTIM | RRUGES FSHATI HERLEQ 20.50 20.30 0.00]  0.0%
68959 ASFALTIMIIRRUGES DUZHNJE-ERENIKU GIAKOVE 0.15 0.13 000 0.0%
68960 ASFALTIMI RRUGVE ANA DJ.FSH.NOGOVE-GJAKOVE 90.00 90.00 0.00] 0%
68961 ASFALTIMI RRUGES FSHATIT VOGOVLE-GIAKOVE 0.80 0.80 0.00] 0 0%
71211 SHTRURJA ERRUGES GION NIKOLL KAZAZI I 4,200.00 4.200.00 0.00]  0.0%
71254 ASFALTIMI KODRA EBUTINIT FSHLDOL GJA 8.30 830 0.00]  0.0%
71260 RRUGA AHMET KORONICA GJAKOVE 1.250.00 1.250.00 0.00]  0.0%
71275 NDERTIMT I RRUGES PJIETLRSHAN KUSAR K.GIAK 10.00 10.00 0.00] 00
71276 ASFALTIMI | RRUGES CERRNJAN RAKOVIN K.GIAKOVE 7.00 7.00 0.00]  0.0%
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EMERTIMI 1 lanifikimi | Alokimi | Shy
30 PASURITE JOFINANCIARE T157,793.57] 226186757 151,92 2
71276 ASFALTIMI | RRUGES CERRNJAN RAKOVIN K.GJIAKOVE 7.00 7.00 0.000 0.00%
71298 SHTRURJA E RRUGES K. HOXHA ME K.BETONI 4,400.00 4.41}'000 0.00]  0.00%
71299 ASFALTIMI I RRUGES RRUGA E TYRBES F.BABAJ | BOK 0.02 0.02 0.00]  000%
71300 SHTRURJA E RRUGLES M.FRASIHERI ME K.BETONI 3.000,00 3,000.00 0,001  0.00%
71301 SHTRURJA NJE ANE EE RRUGES S.STAV.ME KUBZA TE BETONIT 1.000.00 1,000.00 0.00f  0.00%
71345 SITTRUARJA E RRUGES VISAR JUNIKU 4,000,00 4.000.00 0.00f  0.00%
71346 NDERTIMI RRUGES MAZREKE-SHISHMAN 2.75 2.75 0.00]  0.00%
71347 SHTRUARJA E RRUGES SADIK STAVILECI 1,000.00 1.000.00 0.00f  0.00%
71349 NDERTIMI I KANALIZIMIT TE UJER TE ZEZA 26.72 26.72 0.000  0.00%
71350 SHTRURJA 1D ANEKS RRUGES MITHAT FRASHERI 1.000.00 1.000.00 0.00]  0.00%
71927 ASFALTIMI I RRUGES FSHATIN JAHOC | (.60 0.60 0.00]  0.00%
71965 NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN QERIM 12.00 12.00 0.001  0.00%
72037 NDERTIMI | KANALIZIMIT NE L.CENAI 80.00 80.00 0,001 000%
72047 SHTRURJA E RRUGES NENA TEREZE ME KUBZA TE BETONI 0.01 0.01 0.001  0.00%
72060 NDERTIMI KANALIZIMI NI LQERIMI 31.60 31.60 0.00] 0.00%
72084 ASFALLTIMI RRUGES FSHATI ORIZE 2.90 2.90 0.00]  0.00%
72088 ASFALTIMI [ RRUGES NE FSHATIN GUSKE 0.02 0.02 0.00]  0.00%
72126 ASFALTIMI | RRUGES LAGJEJA BALLIAI 0.05 0.03 0.00]  0.00%
72128 ASFALTIMI I RRUGES L.BERISHA NIKOLLA 1447 1447 0.001  0.00%
72139 SHTRURJA E KUPZAVE TE BETONI LAGIEJA GOLAJ 2,000.00 2.000.00 0.00]  0.00%
72140 SHTRURIJA E KUPZAVE TE BETONIT NI: RRUGEN VLLEZRIT KAJITAZI 1.950,00 1.950.00 0.00]  0.00%
72141 SHTRURIA L KUPZAVLE TE BETONIT NE RRUGEN E.DERVSHI 2,000.00 2.000.00 0.00f  000%
72157 ASFALTIMI | RRUGES RAMOC-KORENICE 3.50 5.50 0.00f  0.00%
72162 ASFALTIMI [ RRUGLS FSILDAMIAN 11 0.05 (.05 0.00]  0.00%
72169 ASFALTIMI RRUGES FSHATIN FIRA)J 0.60 0.60 0.00]  0.00%
72193 NDERTIMI [ KANALIZIMIT TE UIRAVE TE ZEZA-RUGOVE 7.40 740 0.001  0.00%
72205 SHTRURJA E RRUGES L.GURAKUQI ME KUPEZA TE BETONIT 850.00 850.00 0.001  0.00%
72216 ASFALTIMI IRRUGES LAGIEN SALCAJ-ROMOC 0.01 0.01 0.00]  0.00%
72249 ASFALTIMI [ RUGES FSHNOVOSELLE EPERME 3.600.00 3.600.00 0.00]  0.00%
72328 ASFALTIMI I RRUGLES FSHATI MEQL 10.000.00 10,000.00 0.00]  0.00%
72333 KOMPLEKSI MEMORIAL DESHMORET E KOMBIT 470.20 470.20 0.00f  0.00%
92009 PERMIRS.I HAPSIR.PUBL.LAGIL.BEQIR KASTRATI 9,363.37 9.363.37 0.00]  0.00%
92039 HAP.PUB.LAGLBEQIR KASTR BESIM BISTRAZIT FONTANA QY TLETIT 0.02 (.02 0.00f  0.00%
92044 NDERT.RR.BUJAR ROKA PIESA JUGORE QYTETIT GIAKOVE 89.05 89.03 0.00f  0.00%
94201 NDUR.RR.S.STAVILECI ME REZIN 1,557.80 1,557.80 0.001  0.00%
94315 QYTETI | ZGIUAR 121.00 121,00 0.00]  0.00%
99347 PROM.QLEVERIS.SE MIRE DHE l'llQI7 ROMEVE NE NIV.1.OK 7.935.68 7,935.68 0.000  0.00%
Totali i Pérgjithshém w. 7,157,793.57| 2,261,867.57|  151,929.13] 6.72%

Mjetet e alokuara pér Investime kapitale jané 2.261.867,57€ nga kéto burime:

e (randi 2.201.558,97€

e Te hyrat vetanake 0,00

e Nga donacionet 2020 dhe te bartura nga vitet paraprake 60.308,57€.
Realizimi i buxhetit pér investime kapitale né total éshté _151.929,13€ nga Grand qgeveritar .
Progresi i realizimit karshi mjeteve t¢ alokimit ¢shté 6,72% .
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* Progresiishtyrjes se borxheve té bartura né vitin 2020

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

= Borgjete | Borgjete | Borgjete | Borgjete | Borgjete

Drejtorit bartura A MBo(:]:‘::tlal mbetura | mbetura |r : mbetura nga
o vitin 202 . nga 2015 | nga 2016 2019
Zyra ¢ Kryetarit 42.362.30 | 16.063.10 26.297.20 1 6,178.40 19,286.80
Administrata 31.879.61 | 23,714.58 8.165.03 §,165.03
Inspekeioni 4.061.83 4.061.83
Buxhet dhe Financa 2471.26 2.477.26
Zyra e Kuvendit 795.85 795.85
Shérbimet Publike 467.420.68 |  91.028.11 376,392.57 60.503.94 | 94,128.03 | 18.681.82 | 197,078.78
Zjarrfiksat 244730 244730 .
ZKKK 1.689.92 1.689.92
Bujgésia [1.991.38 2.036.69 9.934.69 9.559.69 375.00
Zhvillimi Ekonomik |  14.627.08 961.17 13,665.91 13,665.91
Kadastra dhe Prona 56.769.88 1.271.88 55.498.00 55.498.00
Urbanizmi 1,712.45 337.81 1.374.64 1.374.64
Shéndetésia 52.176.61 | 47,595.07 4.581.54 4.581.54
Kultura 43.695.88 9.070.88 34.625.00 34,625.00

222.683.81 109.555.98 109,555.98

TOTALBORXHI | 95 58,03 28.24151

BORXHI I MBETUR NGA VITET =2015+2016+2017+2018
BORXHI I MBETUR NGA VITI =2019

_ BORXHI

23/4/2020
ZKF Drejtori Buxhet e Financa Kryetarja e Komunés
z. Gani Rama z. Durim Halilaj z. Ardian Gjini
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